АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    13   »       02     2020г.                  г. Енисейск                                                  №  42   - п

О внесение изменений в постановление

администрации города от 14.03.2019 № 50-п

 В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от

30.09.2019 №527-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной

программы Красноярского  края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и

среднего предпринимательства», постановлением администрации города Енисейска

от 22.10.2019 № 213-п «О внесении изменений в постановление администрации

города Енисейска от 31.10.2013 №328-п  «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»,

руководствуясь статьями 8, 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, утвержденный постановление администрации города от

14.03.2019 №50-п  (далее – Порядок),  следующие изменения:

 абзац двенадцатый пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

 «-соглашение - соглашение о предоставлении субсидии между

уполномоченным органом и получателем субсидии;»;

 по всему тексту Порядка слово «договор» в соответствующих падежах

заменить словом «соглашение» в соответствующих падежах;

 пункт 1.2  Порядка дополнить следующими абзацами:

 «-период реализации инвестиционного проекта – отрезок времени, в течение

которого осуществляются предусмотренные инвестиционным проектом действия и

обеспечивается получение предусмотренных проектом результатов;»;

 «- полная стоимость проекта - суммарный объем всех затрат на реализацию

проекта, включая затраты на подготовку проектной документации и проведение

государственной экспертиза проектной документации и результатов инженерных

изысканий в случаях, когда проведение такой экспертизы предусмотрено

законодательством Российской Федерации, капитальные вложения, инвестиции в

оборотный капитал до года выхода на проектную мощность, за исключением

процентов по кредитам (займам);»;

 «-прикладное программное обеспечение – программное обеспечение,

являющееся частью системы управления для безопасной и эффективной

эксплуатации оборудования.»;

 подпункт 2)  пункта 1.3 Порядка  изложить в новой редакции:

 «2) субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и

(или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг),

реализуемых с использованием недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности»;

 подпункт 5) пункта 1.3 Порядка исключить;

 подпункт 6) Порядка считать подпунктом 5);

 пункт 1.4 Порядка изложить в следующей  редакции:

 «1.4. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего

предпринимательства в приоритетных сферах деятельности.

 Перечень видов деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства, являющейся приоритетным для оказания поддержки, приведен

в  приложении №1 к Порядку.»;

 абзац пятый подпункта 2.2.4 Порядка исключить

 абзац второй подпункта 2.4.4  Порядка изложить в следующей редакции:

 «- субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и

(или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг),

реализуемых с использованием недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности;»;

 подпункт 2.4.11 Порядка исключить;

 подпункт 2.6.2 Порядка изложить в следующей  редакции:

 «2.6.2. На основании распоряжения о предоставлении субсидии между

уполномоченным органом и получателем субсидии заключается Соглашение, по

форме согласно приложению №6 к настоящему Порядку;»;

 абзацы второй – третий подпункта 2.6.3 Порядка исключить;

 подпункты 2.6.6, 2.7.1 - 2.7.3, Порядка исключить;

 подпункт 2.7.4 Порядка считать подпунктом 2.7.1;

 пункт 2.8.1 Порядка исключить;

  пункты 2.8.2 – 2.8.4 считать пунктами 2.8.1 – 2.8.3 соответственно;

 пункт 3.2 Порядка изложить в следующей  редакции:

 «3.2.  Субсидия на возмещение части затрат на реализацию проектов создания,

и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг),

реализуемых с использованием недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности:

 3.2.1 Условием предоставления субсидии является наличие у заявителя –

субъекта малого и (или) среднего предпринимательства заключенного в соответствии

с действующим законодательством договора аренды на объект (объекты)

муниципальной собственности,  на площадях которых осуществляется  проект по

созданию, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ,

услуг), срок реализации проекта с использованием муниципального имущества не

должен превышать трех лет.

 3.2.2 Поддержка оказывается субъектам малого и (или) среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность, относящуюся к категории А

Перечня видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства,

приоритетных для оказания поддержки, указанных в приложении №1 к Порядку;

 3.2.3 Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, понесенных не ранее 01.01.2019 в

связи с реализацией Проекта с использованием муниципального имущества:

на проведение неотделимых улучшений помещений (объектов), находящихся в

муниципальной собственности, в целях приведения их в надлежащее состояние,

необходимое для осуществления деятельности по Проекту с использованием

муниципального имущества;

 на подготовку проектной документации, на реконструкцию (техническое

перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства,

необходимых для осуществления деятельности, проведение государственной

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий в

случаях, когда проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством

Российской Федерации;

 на подключение к инженерной инфраструктуре;

 на приобретение оборудования, его монтаж и пуско-наладочные работы;

 на приобретение мебели;

 на разработку и (или) приобретение прикладного программного обеспечения;

 на благоустройство территории, прилегающей к арендуемому объекту

(объектам) недвижимого имущества муниципальной собственности;

 на обучение, повышение квалификации, профессиональную переподготовку

индивидуальных предпринимателей, работников субъекта малого и среднего

предпринимательства в связи с модернизацией производства;

на лицензирование деятельности, сертификацию помещений, зданий, сооружений,

сертификацию (декларирование) продукции (продовольственного сырья, товаров,

работ, услуг),  проведение специальной оценки условий труда.

 3.2.4 Размер субсидии составляет 50 процентов полной стоимости проекта, но

не более 25,0 млн. рублей за период реализации проекта.»;

абзац второй подпункта 3.3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

 «Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим реализацию проектов в сфере производства

товаров (работ, услуг), вид деятельности которых отнесен к приоритетным»;

 абзац второй подпункта 3.3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

 «средняя заработная плата работников заявителя за три месяца,

предшествующих дате подач заявления о предоставлении субсидии, не ниже

минимального размера оплаты труда для города Енисейска, установленного

региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае»;

 пункт 3.5 Порядка исключить;

 пункт 3.6 Порядка считать пунктом 3.5;

 абзац второй подпункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:

 « - отчет о показателях результативности, составленный по форме согласно

приложению 1 к Соглашению»;

 подпункт 4.3 Порядка исключить;

 подпункты 5.3.2, 5.3.3 Порядка исключить;

 подпункты 5.3.4, 5.3.5 Порядка считать подпунктами 5.3.2, 5.3.3

соответственно;

 подпункт 5.3.3 Порядка изложить в следующей редакции:

 «5.3.3. В случае если получатель субсидии не возвратил субсидию в срок,

указанный в подпункте 2 пункта 5.3.2 Порядка, или возвратил ее не в полном объеме,

уполномоченный орган обращается в суд о взыскании субсидии в бюджет города

Енисейска  в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

 приложение №1 к Порядку «Перечень видов деятельности субъектов малого и

среднего предпринимательства, приоритетных для оказания поддержки» дополнить

следующей строкой:
«

35 Деятельность по переработке отходов лесозаготовки и обработки древесины (коды 02,

16 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности  ОК 029-

2014 (КДЭС Ред.2). утвержденного Приказом   Федерального агентства по

техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 №14-ст)

»;

 дополнить Порядок приложением №6 согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска

www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                В.В. Никольский

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 23-26-84

http://www.eniseysk.com/

Приложение  1

к постановлению администрации города

от « _13__» ___02___ 2020 № _42__-п

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии №______

«__»_______20__г                                                                                              г. Енисейск

Администрация города Енисейска  (далее-Администрация), в лице главы

администрации города Енисейска __________________________________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны и

________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или ИП)

(далее-Получатель), действующий на основании ______________________________,

(Устава, свидетельства о регистрации ИП) с другой стороны, заключили настоящее

соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии

Администрацией Получателю в рамках муниципальной программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства в городе Енисейске» (далее – Программа),

утвержденной постановлением администрации города от _________ № ______ -п,

в соответствии с Порядком_________________________________________________,

                                        (наименование порядка предоставления субсидий)

(далее - Порядок), утвержденным постановлением администрации города  от

_____________  № _______-п.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация в пределах своих полномочий в соответствии с

действующим законодательством, обязуется:

2.1.1.Предоставить субсидию в рамках Программы, в соответствии с Порядком,

в размере _____________ (_____________________________)  рублей,

     (сумма цифрами)               (сумма прописью)

за счет средств ____________________________________________________ бюджета.

                       (уровень бюджета: местный, краевой, федеральный)

2.1.2.Сотрудничать с Получателем во взаимодействии с органами

государственной власти в решении производственных, инвестиционных и

социальных вопросов, представляющих взаимный интерес при осуществлении

деятельности и реализации социально-экономических проектов.

2.2. Администрация в пределах своих полномочий в соответствии со статьей

78 Бюджетного Кодекса РФ имеет право:

2.2.1. Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий

предоставления субсидий, перечисленных в п.2.3. настоящего Соглашения.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Обеспечивать в соответствии с законодательством о налогах и сборах

дисциплину расчётов с бюджетами всех уровней бюджетной системы Российской

Федерации, внебюджетными фондами. Не допускать образования задолженности по

налогам и сборам.

2.3.2. Сохранить не менее _____________ рабочих мест на территории города

Енисейска.

2.3.3. Создать ________________ рабочих места на территории города

Енисейска с целью трудоустройства безработных граждан.

2.3.4. Поддерживать размер среднемесячной заработной платы работников не

ниже минимального размера оплаты труда, установленного для города Енисейска

региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае и

обеспечивать своевременную выплату заработной платы.

2.3.5. Осуществлять предпринимательскую деятельность на территории города

Енисейска   в течение не менее двух лет, начиная с даты подписания настоящего

Соглашения.

2.3.6. Использовать имущество, затраты на создание (приобретение) которого

частично возмещены Администрацией в рамках Программы, не продавать и не

сдавать в аренду в течение не менее двух лет, с даты подписания настоящего

Соглашения.

2.3.7. Предоставлять ежегодно до 5 мая года, следующего за отчетным  в

Администрацию  отчет о финансово-экономических  показателях производственной

деятельности, согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.

2.3.8. Предоставлять  Администрации документацию и допуск ее

представителям на свои объекты, на которых осуществляется предпринимательская

деятельность, для проведения Администрацией проверок соблюдения условий, целей

и порядка предоставления субсидии.

2.3.9. В случае выявления Администрацией факта нарушения Получателем

условий, установленных Порядком и данным Соглашением, он обязуется в течение 10

рабочих дней со дня получения решения о возврате субсидии перечислить указанную

в решении о возврате субсидии сумму субсидии в местный  бюджет.

3. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Соглашение может быть изменено Сторонами на основании их взаимного

согласия.

3.2. Изменения и дополнения настоящего Соглашения, принимаемые по

предложениям Сторон, оформляются в письменном виде и становятся его

неотъемлемой частью с момента их подписания.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто досрочно:

1) при изменении законодательства Российской Федерации;

2) Администрацией в одностороннем порядке в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения Получателем настоящего Соглашения;

3) по соглашению Сторон.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются

путем проведения переговоров и иных согласительных процедур.

4.2. В случае не достижения соглашения спор подлежит разрешению в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Стороны Соглашения несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Получатель несет ответственность за достоверность представляемых

документов в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует по

______________________.

 (дата)

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. В случае изменения юридического адреса или реквизитов Стороны обязаны

в течение трех рабочих дней уведомить об этом друг друга в письменном виде.

7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Администрация города Енисейска

(наименование главного распорядителя

средств городского бюджета)

Юридический адрес:

663180, г. Енисейск,  ул. Ленина, 113

Банковские реквизиты:

р/с 40204810200000000897  в ГРКЦ ГУ Банка

России по Красноярскому краю г. Красноярск

ИНН 2447002442 /КПП 244701001

БИК 040407001

ОКТМО 04701000

Получатель: Администрация города

Енисейска  Красноярского  края

___________________________________________

________________________ (получатель

субсидий)

Юридический адрес:

__________________________________

Банковские реквизиты:

р/с ____________________________ в

________________________________

________________________________

к/с ____________________________

ИНН ____________/КПП

БИК __________________

ОКАТО ________________

Получатель: ____________________

_________________________________

 Глава администрации города

_________________  ______________

         (подпись)          (расшифровка)

«___»________________ 20___ г.

М.П.

Индивидуальный предприниматель

_________________ ______________

             (подпись)          (расшифровка)

«___»________________ 20___ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1D2BA29C6AD9F50F6493034BB2DCcFI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1D2BA29C6AD9F50F6493034BB2CF0F6EAB081407B56643AED7cAI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1D2BA29C6AD9F50F6493034BB2DCcFI

Приложение 1

к Соглашению о предоставлении субсидии

« ____» ________ 20__   № _

Отчет о финансово-экономических показателях

        ___________________________________________________________
                       (наименование юридического лица,  индивидуального  предпринимателя)

                                                         за 20__ год

Наименование показателя Единиц

а

измерен

ия

Год,

следующий

за годом

получения

субсидии

(план)

Год,

следующий

за годом

получения

субсидии

(факт)

Отклонение

,

%

1 2 3 4 5

Выручка от реализации товаров

(работ, услуг)

тыс.

руб.

в том числе НДС               тыс.

руб.

Прибыль (убыток) от продаж

товаров (работ, услуг)

тыс.

руб.

Налоговые платежи в бюджеты

всех уровней и внебюджетные

фонды, всего

тыс.

руб.

Среднесписочная численность

персонала

чел.

Среднемесячная заработная

плата на 1 работающего

руб.

Рынки сбыта товаров (работ,

услуг):

Объем отгруженных товаров

(работ, услуг), в т. ч.:

тыс.

руб.

объем товаров (работ, услуг),

отгруженных на территории

Красноярского края

тыс.

руб.

объем товаров (работ, услуг),

отгруженных за пределы

Красноярского края

тыс.

руб.